
 

 

 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

ЗАПОВЕД

Per. № СОА26-РД95-118/09 03.2026
На основание чл. 44, ал.1, m. 1, т.4 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление 

и местната администрация (ЗМСМА) и чл.28, ал.1, т.4 от Наредбата за организация 
на движението на територията на Столична община

НАРЕЖДАМ:

1. Забранявам влизането на ППС по пътищата на територията на ПП „Витоша" в 
почивни, неработни и празнични дни, в часовия интервал от 11:00 до 16:00 часа за 
периода от 1 декември до 31 март, както следва:

- от кв. „Бояна" до м. „Офелиите";
- от кв. „Драгалевци" до х. „Алеко".

2. При тежки метеорологични условия (снеговалеж, заледяване или наложително 
почистване и опесъчаване) или други, сектор „Общинска полиция" и отдел „Пътна 
полиция" — СДВР, съгласувано с дирекция „Аварийна помощ и превенция" и Столичния 
инспекторат, въвеждат временно затваряне на движението, както и забрана за 
престой и паркиране в интервала от 22:00 до 06:00 часа.
3. Забраната по т. 1 не се прилага за следните категории превозни средства:

3.1. Моторни превозни средства и пътни превозни средства със специален 
режим на движение;

3.2. Превозни средства на Планинската спасителна служба (ПСС) при 
осъществяване на спасителна и аварийна дейност;

3.3. Превозни средства на Столична община, включително на нейните 
дирекции, предприятия и структури, ангажирани с дейности по поддръжка, контрол, 
безопасност и сигурност;

3.4. Снегопочистваща, опесъчителна и поддържаща техника, както и превозни 
средства на изпълнители, на които са възложени дейности по поддръжка и 
експлоатация на пътната инфраструктура;

3.5. Служебни автомобили на хижи, туристически обекти и съоръжения, 
разположени на територията на Природен парк „Витоша", при осъществяване на 
снабдителна, обслужваща или аварийна дейност;

3.6. Превозните средства на обществения градски транспорт;
3.7. Превозни средства на сектор „Общинска полиция";
3.8. Наети таксиметрови автомобили;
3.9. Автомобили, превозващи хора с увреждания и клиенти на хотели и хижи с 

предварителна резервация.
4. По изключение забраната по т. 1 може да не се прилага по преценка на Отдел 
„Пътна полиция" - СДВР и сектор „Общинска полиция", координирано с дирекция 
„Аварийна помощ и превенция", когато поради неблагоприятни метеорологични 
условия, различни от тези по т. 2, или очаквана слаба посещаемост на Природен парк 
„Витоша", не е налице необходимост от въвеждане на ограничението.



 

5. За времето от 1 април до 30 ноември не се въвеждат ограничения за достъп на 
пътни превозни средства по пътищата на територията на Природен парк 
„Витоша".
6. Целогодишно с цел безопасност или лоши метеорологични условия, или масови 
мероприятия, или запълване на капацитета за паркиране в отсечките от кв. „Бояна" 
до м. „Златни Мостове", от м. Офелиите до разклона за хижа на БНР и от разклона за 
писта Витошко лале до х. „Алеко", органите на СДВР и „Общинска полиция" , само в 
краен случай, могат временно да преустановяват достъпа на ППС по тяхна преценка, 
съгласувано с дирекция „Аварийна помощ и превенция".
7. Ограничението на достъпа по т. 1 и т. 6 се осъществява чрез контрол на следните 
пътни участъци и кръстовища:

- от кв. „Бояна" до м. „Офелиите"- при кръстовището на ул. „Беловодски път" и 
ул. „Стар Беловодски път";

- от кв. „Драгалевци" до х. „Алеко" - при разклона за Драгалевския манастир;
8. Всяко ограничение или затваряне на движението, въведено по реда на настоящата 
Заповед, се координира с дирекция „Стратегически комуникации и PR" на Столична 
община, с цел своевременно информиране на гражданите чрез официалните 
комуникационни канали на общината.
9. „Център за градска мобилност" ЕАД, за времето, в което е в сила забраната по т. 1, 
да осигурява постоянно наблюдение на транспортната обстановка чрез главен 
диспечер и при необходимост да организира допълнително обслужване с автобуси, с 
цел гарантиране на нормалното функциониране на обществения транспорт към и от 
територията на Природен парк „Витоша".

Настоящата заповед отменя заповед № С0А25-РД95-16/14.01.2025 г.

Чрез АИССО, заповедта да се насочи към: заместник-кмет по направление 
„Транспорт и градска мобилност" и заместник-кмет по направление „Сигурност" - 
За контрол, директора на дирекция "Транспорт" при Столична община, директора на 
дирекция "Планиране, развитие и управление на градската мобилност", директора на 
дирекция "Сигурност" - за сведение, директора на дирекция "Дигитализация и 
иновации" и директора на дирекция "Стратегически комуникации и PR" - 3а 
изпълнение по т.8, на началник-сектор "Общинска полиция" и директора на дирекция 
"Аварийна помощ и превенция" - 3а изпълнение.

Чрез СЕОС, заповедта да се изпрати на директора на Столичен инспекторат, 
директора на Столична дирекция на вътрешните работи и изпълнителния директор 
на "Център 3а градска мобилност" ЕАД - 3а изпълнение.

Васил Терзиев
кмет на Столична община 
09.03.2026


